PAGE
2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «25» апреля 2019 года

№483
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями от 29.10.2015 №887, от 29.04.2016 №1017, от 22.12.2016 №72, от 27.10.2017 №231, от 26.10.2018 №394) следующие изменения:

1) строку 3 приложения 1 изложить в следующей редакции:
	«
	3.
	Земельные участки, находящиеся в составе садоводческих некоммерческих товариществ и огороднических некоммерческих товариществ
	13.0; 13.1; 13.2
	0,14
	».

2) в приложении 2:
а) подпункт 3 пункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«3) садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества, сельскохозяйственные предприятия, крестьянско-фермерские хозяйства, некоммерческие организации, гаражные и лодочные кооперативы в отношении земель, не используемых в результате их затопления паводковыми водами на основании правового акта главы города, подтверждающего территорию затопления;»;
б) в абзаце первом пункта 3.1.2 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих некоммерческих товариществ и огороднических некоммерческих товариществ»;

в) в пункте 3.2.3:

абзаце первом слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих некоммерческих товариществ и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 2 слова «по форме №25, выданной органом ЗАГС» заменить словами «по форме №2, выданной органом записи актов гражданского состояния, или выписки из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о составлении записи акта гражданского состояния, внесении в нее изменений и (или) исправлений, ее восстановлении или об аннулировании».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«25» апреля 2019 года
	Глава города

Нижневартовска

_______________В.В. Тихонов

«26» апреля 2019 года